
ХЕРСОНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ СКАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« М 2025 г.

г. Скадовск

О запрете использования на территории Скадовского муниципального 
округа Херсонской области комплектов спутникового телевидения, 

не предназначенных для работы в сетях связи операторов обязательных 
общедоступных телеканалов и (или) радиоканалов, оказывающих 

услуги связи для целей телевизионного вещания и (или) радиовещания 
с использованием сети спутникового телерадиовещания

Во исполнение пункта 1 и пункта 3 Указа Губернатора Херсонской области 
от 11.02.2025 г. № 17-у «О запрете использования на территории Херсонской 
области комплектов спутникового телевидения, не предназначенных для 
работы в сетях связи операторов обязательных общедоступных телеканалов 
и (или) радиоканалов, оказывающих услуги связи для целей телевизионного 
вещания и (или) радиовещания с использованием сети спутникового 
телерадиовещания», на основании пункта 2 статьи 6, подпункта 5 
пункта 2 статьи 7, пункта 3 статьи 15 и подпункта 1 пункта 3 статьи 18 
Федерального конституционного закона от 30.01.2002 г. № 1-ФКЗ 
«О военном положении», Указа Президента Российской Федерации 
от 19.10.2022 г. № 756 «О введении военного положения на территориях 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской и Херсонской областей», пунктов 1 и 6 Указа Президента 
Российской Федерации от 19.10.2022 г. № 757 «О мерах, осуществляемых 
в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской 
Федерации от 19.10.2022 г. № 756», в целях недопущения распространения 
среди жителей Скадовского муниципального округа Херсонской области 
недостоверной информации посредством зарубежных телеканалов, 
осуществляющих трансляцию со спутников,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Собственникам жилых и нежилых помещений на территории 
Скадовского муниципального округа Херсонской области, имеющим 
в пользовании комплекты для приема сигнала, посредством которого 



осуществляется спутниковое телевизионное вещание, не предназначенные для 
работы в сетях связи российских операторов спутникового вещания и (или) 
подпадающие под установленные Указом Губернатора параметры, 
осуществить их демонтаж в срок до 31.08.2025 г.

2. Обязать начальников территориальных управлений осуществить 
информирование населения (размещение информации на стендах, досках 
объявлений, встреч с гражданами), а также осуществлять контроль по приему 
заявок на демонтаж оборудования от собственников жилых и нежилых 
помещений и проводить проверки для выявления несанкционированного 
использования спутникового вещания, в срок до 31.08.2025 г.

3. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте 
Администрации Скадовского муниципального округа Херсонской области.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю 
за собой.

Глава
Скадовского муниципального округа
Херсонской области


